
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 4 pojist né smlouvy č. 7720870308 
Referát pojištěni hospodářských rizik 

I IIIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIIII IIII IIII 
00073293 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sidlem Praha 8,  Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojisti.tel) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými. osobami.. 

Pracovi.ště: 
Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, 
Agentura Severní Morava, Studentská 3, Olomouc 779 00 

a 

Slez ské zemské muzeu m 
se sidlem Opava - Předměstí, Nádražní okruh 669/31 
IČO : 00100595 

(dále jen 11pojistník") 

Korespondenční adresa poji.stníka je totožná s korespondenční adresou poji.šťovadho makléře. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou poji.stnou 
smlouvou, poji.stnými. podmínkami. poji.sti.tele a přílohami., na které se poji.stná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostředni.ctvim poji.šťovaciho makléře 

RENOMIA, a.s. 
se sídlem Holandská 874/8, 63900 Brno, Česká republika 
IČ:48391301 

(dále jen pojišťovací makléř) 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Sokolská třída 26a, 702 00 Ostrava, Česká republi.ka. 



<,, 

S účinnosti. od 19.01.2017 zni. výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) takto ·: 

·, Ti.mto dodatkem se v rámci. tab. č. 2.1.1., 2.2.1. a 2.2.3. rozšiřuje kryti. souboru umělecké, umělecké nebo hi.stori.cké 
hodnoty o ci.zi. věci. převzaté. 

* pokud se v tomto novém znění použi.vá pojem lttento dodatek", povaluje se za něj tento dodatek 

Článek I. nově zni.: 

Článek I. 

Úvodní ustanoveni 

1. Pojištěným .je poji.stni.k.

2. K tomuto pojištěni. se vztahuji.: Všeobecné pojistné podmi.nky (dále jen 11VPP
11

), Zvláštni. pojistné podmi.nky
(dále jen 11ZPP

1

1) a Dodatkové pojistné podmi.nky (dále jen 11DPP
11

). 

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištěni. majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-lS0/14 - pro ži.velni. pojištěni
ZPP P-200/14 - pro pojištěni pro případ odcizeni
ZPP P-250/14 - pro pojištěni skla
ZPP P-300/14 - pro pojištěni strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištěni elektronických zařízeni
ZPP P-695/14 - pro pojištěni. věci během si.lni.čni dopravy

Dodatkové pojistné podmínky
DPP P-520/14 - pro pojištěni hospodářských ri.zi.k, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZl0l - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ106 - Zásoby a jejich uloženi - Vymezeni podmínek (1401)
DZ107 - Nové investice - Vymezeni předmětu pojištěni (1401)
DZ108 - Suterén - Výluka (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1404)

Zabezpečen{
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečeni pojištěných věci (netýká se finančni.ch prostředků a cenných
předmětů) (1606)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečeni finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečeni peněz a cenin
přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZlOS - Předepsané způsoby zabezpečeni - Výklad pojmů (1401)

Stroje
DSTlll - Výměna agregátů, opravy vinuti - Vymezeni pojistného plněni (1401)

Obecné
DO8101 - Elektronická ri.zi.ka - Výluka (1401)
DO8103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DO8104 - Demolice, suť - Rozšířeni pojistného plněni (1401)
DO8105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401)

Str. 2 



DOB107 - Defi.ni.ce jedné poji.stné události. pro poji.stná nebezpečí povodeň, záplava, vi.chřice, krupobi.ti 
(1401) 

Jiné 
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozšířeni rozsahu poji.štěni (1401)  

Článek II. nově zni: 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištěni, předměty a rozsah pojištěni 

1. Obecná ujednáni pro pojištěni majetku

1.1. Pravi.dla pro stanoveni výše poji.stného plněni jsou podrobně upravena v poji.stných podmínkách vztahujicich 
se ke sjednanému poji.štěni a v dalšich ustanoveních této poji.stné smlouvy. Na stanoveni výše poji.stného 
plněni tedy může mit vli.v např. stupeň opotřebeni, provedeni op�avy či. znovupořizeni nebo způsob 
zabezpečeni poji.štěných věci. 

1.2. Pro poji.štěni majetku je místem poji.štěni 
TOl - dle přilohy č. 1, 
T02 - Dále se ujednává, že mi.mo výše uvedená místa poji.štěnt jsou pro předměty poji.štěni (mi.mo finančních 
prostředků, dokumentace, věci uložených v dopravním prostředku) a poji.stná nebezpečí dle této poji.stné 
smlouvy i. místa poji.štěni na území České republiky, které poji.štěný vlastni nebo po právu užívá, popřipadě 
v ni.ch provádí objednanou či.nnost. Pro toto miste poji.štěni se sjednává MRLP3l ve výši. 500 000,- Kč. Tim 
nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá povi.nnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plněni v ni.žšt nebo ve 
stejné výši., není-li. dále uvedeno ji.nak. 

2. Přehled sjednaných pojištěni

Poji.štěni se sjednává pro předměty poji.štěnt v rozsahu a na místech poji.štěni uvedených v následujicich
tabulkách:

2.1.1 Zive ni ooiištěm 
Místo poiištěni: dle bodu 1.2 - T0l 
Rozsah pojištěni: oožámi nebezpečí, kouř 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DO8104, DO8105, DO8107, DZ101, 
DZ107,DZ112,DZ113,DZ114 

Pojištěni 
MRLP3> 

Poř. 
Předmět pojištěni Pojistná částka10> Spoluúčast5> 

se MRLP3> 

Zlomkové 
číslo sjednává První riziko2l 

na cenu•1
>

pojištěnt4> 

1. 
vlastni budovy a ostatni 

2 980 080 657 Kč 500 000 Kč *) Nesjednává se Nesjednává se 
stavbv - soubor 

Budovy, stavby a haly včetně techni.ckého zhodnocení a stavebnich součásti vnějšich i. vni.třnich (např. EZS, EPS, či.dla, 
kamerové zabezpečovad systémy, mechanické zábranné systémy, anténní systémy), včetně umělecko-řemeslných a 
hi.stori.ckých děl, které jsou součásti poji.šťovaných budov, včetně lehkých staveb, dřevostaveb. 

Ostatní vlastni a ci.zi věci. nemovi.té na volném prostranství, např. rampy, kominy, veřejné osvětlení, semafory, zařizeni 
hřišť, apod., zpevněné plochy, komuni.kace, kanali.zace, i.nženýrské sítě, včetně odnimatelných částic (jako např. či.dla, 
kamerové zabezpečovad systémy, mechani.cké zábranné systémy, kanali.začni a ji.né šachti.ce, poklopy, odpadkové koše, 
oamátnikv, kaple, sochv, lavi.čkv, parkovad automaty, apod.) 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v přislušných poji.stných podmínkách 

2.1. 1 ž· l , tve m co1tstem 
Místo pojištěni: dle bodu 1.2. - TOl, T02 
Rozsah coiištěni: sdružený ži.vel 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DO8104, DO8105, DO8107, DZlOl, 
DZ106,DZ107,DZ108,DZ112,DZ113,DZ114 

Poř. Pojistná Spoluúčast 
Pojištěni 

MRLP3> 
MRLP3

>

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10> 5) 
se

První riziko2l 
Zlomkové 

sjednává pojištěni4> 

Str. 3 



na cenu'1l 
Soubor vlastnich movitých 

1. zařizeni a vybaveni a cizích 
96 465 134 Kč Vi.z. 

Nesjednává se Nesjednává se předmětů převzatých a poznámka"> *) 
užívaných 

V připadě poji.štěni souboru movitých zařizeni a vybaveni se jedná o výběr majetku dle níže popsaného klíče (hodnoty 
v pohzovacich cenách): 
- Nad 40 000 Kč od r. 2014
- Stroje, elektroni.ka, přistroje 2001-2010 dražší jak 15 000 Kč
- Stroje, elektroni.ka, přistroje 2011-2013 dražší jak 10 000 Kč
- Inventář dražší jak 15 000 Kč  

2. Investi.ce - soubor Nesjednává se Vi.z. 
*) 100 000 Kč Nesjednává se poznámka"> 

Vlastni stavební součásti. a 
Nesjednává se Vi.z. 

*) 500 000 Kč Nesjednává se 3. přislušenstvi - soubor poznámka'*) 

Věci. umělecké, hi.stori.cké 
Vi.z. 4. nebo sběratelské hodnoty -

Nesjednává se poznámka"> *) 30 000 000 Kč Nesjednává se 
soubor 

Jedná se o soubor vlastnich a také ci.zich věci převzatých za účelem výstavy - Plukovni.cká uni.forma Opočenského , 
soubor vyznamenáni a papírových dokumentů - celková hodnota ci.zich věd 49 000,- Kč . 

5. Soubor vlastních 
Nesjednává se Vi.z. 

*) 100 000 Kč Nesjednává se fi.nančnich prostředků poznámka**) 

6. Soubor zásob Nesjednává se Vi.z. 
500000 Kč Nesjednává se poznámka"> *) 

7. Dokumentace - soubor Nesjednává se Vi.z. 
100000 Kč Nesjednává se poznámka**) *) 

Poznámka"> Pro místo poji.štěni uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro poji.stné nebezpečí povodeň 
nebo záplava ve výši. 10% mi.n. 20 000 Kč. 
Pro místo poji.štěni uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř 
vi.chhce, krupobi.ti, sesuv, tíha sněhu nebo námraza, zemětřesení ve výši. 10 000 Kč 
Pro místo poji.štěni uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro poji.stné nebezpečí vodovodní nebezpečí 
ve výši. 1 000 Kč. 

. .  . .  . . .  *)  neni-h uvedeno, SJednáva se poJtštěm s poJtstnou hodnotou uvedenou v prislušných po11stných podmmkach

011s en1 pro pnpa d d. o azem

Misto pojištěni: dle bodu 1.2. - T0l, T02 
Rozsah pojištěni: poji.štění pro připad odci.zeni (s výji.mkou loupeže přepravovaných peněz nebo ceni.n) 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. Pojistná Spoluúčast 
Pojištěni 

MRLP3> MRLP3> 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10> S) se sjednává 
První riziko2> Zlomkové 

na cenu'1> pojištěni4> 

Vlastni stavebni součásti. a 
1. přislušenství budov nebo Nesjednává se 10 000 Kč *) 500000 Kč Nesjednává se 

ostatních staveb - soubor 
Budovy, stavby a haly včetně techni.ckého zhodnocení a stavebních součásti vnějšich i. vni.třnich (např. EZS, EPS, či.dla, 
kamerové zabezpečovací systémy, mechani.cké zábranné systémy, anténní systémy), včetně umělecko-řemeslných a 
hi.stori.ckých děl, které jsou součástí poji.šťovaných budov, včetně lehkých staveb, dřevostaveb. 

Ostatní vlastní a ci.zí věci. nemovité na volném prostranství, např. rampy, komíny, veřejné osvětleni, semafory, zařizeni 
hřišť, apod., zpevněné plochy , komuni.kace, kanali.zace, i.nženýrské sítě, včetně odnímatelných části.c (jako např. či.dla, 
kamerové zabezpečovací systémy, mechani.cké zábranné systémy, kanali.začni a ji.né šachti.ce, poklopy, odpadkové koše, 
památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty, apod.) 

Včetně hydrantových skřiní a jeji.ch vybaveni ( hydrantové hadi.ce, proudni.ce, venti.ly, zámky, apod. ). 

Soubor vlastních movi.tých 

2. zařizeni a vybaveni a ci.zich 
Nesjednává se 10 000 Kč *) 1 300 000 Kč Nesjednává se předmětů převzatých a 

uživaných 
3. Zásoby - soubor Nesjednává se 10 000 Kč *) 500 000 Kč Nesjednává se 

Str. 4 



,-- 4. Dokumentace- soubor Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se 
- Clri movi.tá zařizen{ a 

s. 
vybaveni, věci. vnesené, Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se odložené návštěv a 
zaměstnanců • soubor 

6. Investi.ce-soubor Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se 
Vlastni věci. umělecké, 

7. hi.stori.cké nebo sběratelské Nesjednává se 10 000 Kč *) 5 000 000 Kč Nesjednává se 
hodnoty · soubor 

Jedná se o soubor vlastnich a také ci.zich věd převzatých za účelem výstavy - Plukovni.cká uni.forma Opočenského, 
soubor vyznamenáni a oaofrových dokumentů - celková hodnota ci.zich věd 49 000,- Kč 

8. Fi.nančn{ prostředky Nesjednává se 10 000 Kč *) 100 000 Kč Nesjednává se soubor 
*) neni-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

2.2.2 Pojištěni pro připa o dzeni - ouoež ořepravovanýc peněz ne d d h b o cenin 
Místo pojištěni: Česká reoubli.ka 
Rozsah pojištěni: ooii.štěni. pro oří.oad odci.zeni. - loupež přepravovaných peněz nebo ceni.n 
Poii.štěni se řidi: VPP P-100/14, 2PP P-200/14 a doložkami. 00B101, 00B103, 002104, 002105 

Poř. Předmět Pojistná 
Pojištěni se 

MRLP3l 
číslo pojištěni částka10> Spoluúčast5> sjednává na 

První ri.zi.ko2) 

cenu*ll 

1. Přepravované 10 000 Kč 100 000 Kč oenize a ceni.nY *) 
Poznámky: 

*) neni-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných 
podmínkách  

2.2.3 Pojištěni pro připa d van d a l i.srnu Místo pojištěni: dle bodu 1.2. - TOl, T02 
Rozsah poiištění: ooii.štěni oro ořioad vandalismu 
Poiištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. 008101, 008103, DOZ105, OODC102 

Poř. Pojistná Pojištěni MRLP3> 
číslo Předmět pojištění částka10> Spoluúčast5l se sjednává První riziko2) 

na cenu•1> 
Předměty poji.štěné 

1. v bodu 2.2.1. pod Nesjednává se 10 000 Kč *) 1 000 000 Kč 
poř. č.1-8 

MRLP3l 

MRLP3> 
Zlomkové 
pojištěni4> 

Nesjednává se 

*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v přislušných poji.stných podmínkách 

. . OJ\S en\ s ro1u 
Místo pojištěni: Česká reoubli.ka, TOl 
Rozsah pojištěni: dle 2PP P-300/14 čl. 2 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, 2PP P-300/14 a doložkami. 00B103, OSTlll 

Poř. Pojistná 
Pojištěni se 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10> 
Spoluúčast5> sjednává na 

cenu*ll 
Nakladač - WAY typ 

1. LOCUST L 753, v.č. ( 1 080 499 Kč 5 000 Kč *) VIN) 171/K/09, rok v.
2009

Poznámky: 

2 41 P „v v ' kl . .  onsteni s a 
Místo pojištěni: dle bodu 1.2 - TOl 
Rozsah pojištěni: dle 2PP P-250/14 čl. 2 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, 2PP P-250/14 a doložkami. 00B101, 00B103 

MRLP3l 

Nesjednává se 

Str. 5 



Poř. Předmět Pojistná 
Pojištěni se 

MRLP3> 
číslo pojištěni částka10> 

Spoluúčast5> sjednává na 
První riziko2l MRLP3> 

cenu*ll 
1. Soubor skel 2 000 Kč *) 1 000 000 Kč Nesjednává se 

Poznámky: 
*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

. . 011s ent vec1 'l · � · d e em s1 ntcnt opravy 
Územní platnost pojištěni: Česká republika 
Rozsah pojištěni: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami. DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. Předmět pojištěni 
Spoluúčast5> 

Pojištěni se sjednává Limit pojistného plněni 
číslo v rizikové skupině (RIZ) na cenu*ll První riziko2l 

1. 
Soubor věd během 

10 000 Kč *) 500 000 Kč si.lni.čni dooravv 
Poznámky: 
Ujednává se, že odchy[ně od čl. 2 odst. 2) ZPP P�695/14 se pojištěni vztahuje pouze na odcizeni pojištěné 
věci., pokud bylo šetřeno polici.i, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 

Odchylně od ZPP P-695/14 čl. 1 bodu 3)e se pojištěni vztahuje i. na věci. umělecké, hi.stori.cké nebo 
sběratelské hodnoty. 

Nad rámec ustanoveni článku 5 ZPP P-695/14 se pro přepravu věd umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské 
hodnoty ujednává, že jejich přeprava musí být realizována dvěma osobami. uskutečňujid dopravu. Jedna z 
osob automobil hdi a druhá musí být vybavena obranným prostředkem. Ři.di.č přepravního vozidla nesmi. 
během vykládky a nakládky na veřejně phstupném místě vozidlo opustit. 

Ostatní ujednáni ZPP P-695/14 zůstávají v platnosti..  

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

. . 011s ent e e . k' h rontc :ve zanzen1 
Místo pojištěni: dle bodu TOl, pro mobi.lni. elektronická zařízeni. územi. České republiky 
Rozsah pojištěni: dle ZPP P - 320 čl. 2 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami. DOB103 
Poř. 

Předmět pojištěni 
Pojistná Spoluúčast5 Pojištěni se sjednává MRLP3> 

číslo částka10> ) na cenu*ll 
Soubor vlastních a ci.zích 

1. užívaných elektronických S 100 000 Kč S 000 Kč *) 
zařízeni 

Jedná se o stacionární a mobi.lni elektronická zařízeni, mimo FVE. 
Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zni: 
„Z pojištěni nevzniká právo na plněni pojisti.tele za škody vzniklé na pojištěném zařízeni během jeho přepravy jako 
nákladu. " 

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 
1l nová cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

časová cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
ji.ná cena je vyjádřeni poji.stné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni této poji.stné smlouvy 

2> první rizi.ko ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3> MRLP je horní hrani.ci poji.stného plněni v souhrnu ze všech poji.stných události vzni.klých v jednom poji.stném roce. Je-li. poji.štěni sjednáno

na dobu kratší než jeden poji.stný rok je MRLP horní hrani.ci poji.stného plněni v souhrnu ze všech poji.stných události vzni.klých za dobu
trvání poji.štěni.

•> zlomkové poji.štěni ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
s> spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jeji.ch kombi.nad ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
6> odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne poji.sti.tel na úhradu všech poji.stných události nastalých během jednoho

poji.stného roku poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše li.mi.tu poji.stného plnění

Str. 6 



1J odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třeti ZPP P-600/14 poskytne pojisti.tel na úhradu všech pojistných události nastalých během jednoho 
pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plněni 

a> dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl 11 odst. 5) ZPP P-400/14
9l integrální časová franšíza je časový úsek speci.fikovaný několika pracovnúni dny. Právo na pojistné plněni vzniká jen tehdy, je-li přerušeni 

provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni Je-li však přerušeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni, nemá 
integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plněni. 

iol agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištěni souboru věd, celková pojistná částka se sjednává v případě poji.štěni výčtu 
jednotlivých věd a součtu jejich hodnot 

3. Pojistné plněni

3.1. Poji.stné plnění ze všech poji.štění sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné 
události. způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni 
sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěni), je omezeno maxi.málním ročním 
li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá 
povinnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plněni v ni.žši nebo stejné výši..  

3.2. Pro území České republiky s výji.mkou míst poji.štěni speci.fikovaných v této poji.stné smlouvě adresou, 
parcelním číslem nebo obdobně konkreti.zujicim způsobem je poji.stné plnění ze všech poji.štěni sjednaných 
touto poji.stnou smlouvou, v ·souhrnu za všechny poji.Úné události. způsobené povodni nebo záplavou, nastalé 
v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok, 
v průběhu trvání poji.štěni), omezeno maxi.málnim ročním li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 500 000 Kč. Tím 
nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá povi.nnost poji.sti.tele poskytnout poji.stné plněni v ni.žši nebo 
stejné výši.. 

V rámci. maxi.málniho ročního li.mi.tu poji.stného plněni uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny 
poji.stné události. nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší než 
jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěni), které vzni.knou povodni nebo záplavou v záplavovém území 
(stanove'né dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 
Sb., o způsobu a rozsahu zpracováni návrhu a stanoveni záplavových území, ve znění pozdějších předpi.sů) 
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvaceti.Leté vody (tj. území s peri.odi.ci.tou povodně 20 let - výskyt povodně, 
který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maxi.málni ročni li.mi.t poji.stného 
plněni ve výši. 500 ti.s. Kč. Tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá povi.nnost poji.sti.tele poskytnout 
poji.stné plněni v ni.žši nebo stejné výši.. 

3.3. Poji.stné plněni ze všech poji.štěni sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné 
události. způsobené vichřici nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni poji.štěni), je omezeno maxi.málnim ročnim 
li.mi.tem pojistného plněni ve výši. 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá 
povinnost pojisti.tele poskytnout pojistné plněni v ni.žši nebo stejné výši.. 

3.4. Poji.stné plněni ze všech poji.štěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné 
události. způsobené sesouváním pudy, zři.cením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. poji.štěni 
sjednáno na dobu kratši než jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěni), je omezeno maxi.málnim ročním 
li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá 
povinnost pojisti.tele poskytnout poji.stné plněni v ni.žši nebo stejné výši.. 

3.5. Poji.stné plněni z poji.štěni sjednaného doložkou 000C102 a za škody působené úmyslným poškozením 
vnějšího obvodového pláště poji.štěné budovy malbami., násthky nebo polepením, v souhrnu za všechny 
pojistné události. nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. poji.štění sjednáno na dobu kratši než 
jeden poji.stný rok, v průběhu trvání poji.štěni), je omezeno maxi.málnim ročnim li.mi.tem poji.stného plněni ve 
výši. 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohoto poji.štěni se odečítá 
spoluúčast ve výši. 5 000 Kč. 

3.6. Pojistné plněni z poji.štěni sjednaného doložkou 0Z113, v souhrnu za všechny poji.stné události. nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratši než jeden poji.stný rok, v 
průběhu trváni poji.štěni), je omezeno maxi.málnim ročním li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 100 000 Kč. Od 
celkové výše poji.stného plněni za každou pojistnou událost z poji.štěni dle doložky 0Z113 se odečítá 
spoluúčast ve výši. 2 000 Kč. 

3.7. Pojistné plněni z poji.štěni sjednaného doložkou 0Z114, v souhrnu za všechny poji.stné události. nastalé v 
průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný rok, v 
průběhu trvání poji.štěni), je omezeno maxi.málnim ročním li.mi.tem pojistného plněni ve výši. 100 000 Kč. Od 

Str. 7 



celkové výše poji.stného plnění. za každou poji.stnou událost z poji.štění. dle doložky DZ114 se odečí.tá 
spoluúčast ve výši. 2 000 Kč. 

3.8. Poji.stné plnění. z poji.štění. sjednaného doložkou DOB104, v souhrnu za všechny poji.stné události. nastalé v 
průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štění. sjednáno na dobu kratší. než jeden poji.stný rok, v 
průběhu trvání. poji.štění.), je omezeno maxi.mální.m roční.m li.mi.tem poji.stného plnění. ve výši. 5 000 000 Kč. 
Od celkové výše poji.stného plnění. za každou poji.stnou událost z poji.štění dle doložky DOB104 se odečítá 
spoluúčast ve výši. 10 000 Kč. 

Článek III. nově zní.:  

Článek III. 
Výše a způsob placeni pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok či.ni:
1.1. Ži.velni pojištěni 

Poji.stné ...................................................................................................................................................................... 539 623,- Kč 
1.2. Pojištěni pro případ odcizeni 

Poji.stné ......................................................................................................................................................................... 38 800,- Kč 
1.3. Pojištěni pro případ vandalismu 

Poji.stné ......................................................................................................................................................................... 20 000,- Kč 
1.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo ceni.n 

Poji.stné ............................................................................................................................................................................ 1 000,- Kč 
1.5. Pojištěni skla 

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 15 000,- Kč 
1.6. Pojištěni strojů 

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 8 644,- Kč 
1.7. Pojištěni elektronických zařízeni 

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 20 400,- Kč 
1.8. Pojištěni věci během si.lni.čni dopravy 

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 10 000,- Kč 
1.9. Pojistné za doložku DOB104 

Poji.stné ............................................................................................................................................................................ 7 500,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok či.ni ...................................................... 660 967,- Kč 
Sleva za dobu trvání poji.štění či.ní. . .  .... . .. . .  10% 
Obchodní. sleva či.ní. . . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ... 40% 
Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevách za jeden pojistný rok či.ni (-1 Kč) ........................... 330 482,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Poji.stné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k
datům a v částkách takto

Od Do Datum splatnosti. Částka 

05.12. 04.03. 05.12. 82 621,- Kč 
05.03. 04.06. 05.03. 82 621,- Kč 
05.06. 04.09. 05.06. 82 621,- Kč 
05.09. 04.12. 05.09. 82 621,- Kč 

3. Poji.stnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet poji.šťovaciho makléře č. ú. ,
 variabilní symbol: .

Str. 8 



článek IV. nově zní.: 

Článek IV. 
Hlášeni škodných události 

Vznik škodné události. je poji.stni.k (poji.štěný) povi.nen oznámi.t přímo nebo prostředni.ctvi.m zplnomocněného 
poji.šťovaci.ho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z ni.že uvedených kontaktních údajů: 
Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna, Brněnská 634, 664 42 Modhce 
Tel.:  
fax:  
E-mai.L: 
www.koop.cz
Na výzvu poji.sti.tele je poji.stni.k (poji.štěný nebo jakákoli.v ji.ná osoba) povi.nen oznámi.t vzni.k škodné události. 
písemnou formou. 

Článek V. nově zni.: 

Článek V. 
Zvláštní ujednáni 

1. Ujednává se, že se ruši. ustanoveni. čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst.4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.

2. Odchylně od doložky DZl0l Lehké stavby, dřevostavby - Výluka se ujednává, že se poji.štěni. vztahuje i. na
budovy, stavby nebo mobi.Lni. buňky s dřevěnou nebo nechráněnou ocelovou nosnou konstrukci. a s opláštěním
z rostlého dřeva (prkna, fošny, kulati.na, půlkulati.na), z desek na bázi. dřeva a papíru (dřevotřískové, pi.li.nové
desky, překli.žky, desky z odpadni. papírové hmoty apod.). Pro toto poji.štěn se sjednává maxi.málni. ročni. li.mi.t
poji.stného plněni. ve výši. 500 000 Kč a poji.stné plněni. se sjednává v časové ceně.

3. Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musi. být uložena a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečeni. mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni. cenných
předmětů vyplývaji.ci.mu z poji.stných podmi.nek upravuji.cích způsoby zabezpečeni..

Článek VI. nově zni.: 

Článek VI. 
Prohlášeni poji.stnika 

1. Poji.stni.k potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny i.nformace v souladu s ustanovením
§ 2760 občanského zákoníku.

2. Poji.stni.k potvrzuje, že byl i.nformován o rozsahu a účelu zpracováni. jeho osobních údajů a o právu při.stupu k
ni.m v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

3. Poji.stni.k potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v li.sti.nné nebo ji.né textové podobě (např. na
trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této poji.stné smlouvy ve zněni. tohoto dodatku a
seznámi.L se s ni.mi.. Poji.stni.k si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této poji.stné smlouvy ve
zněni. tohoto dodatku a upravuji. rozsah poji.štěni., jeho omezeni. (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků
poji.štěni. a následky jeji.ch porušeni. a dalši. podmínky poji.štěni. a poji.stni.k je ji.mi. vázán stejně jako poji.stnou
smlouvou.

4. Poji.stni.k potvrzuje, že adresa jeho si.dla/bydli.ště/trvalého pobytu/mi.sta podnikáni. a kontakty elektroni.cké
komuni.kace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s
ji.nými. údaji. uvedenými. v dři.ve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stni.kem nebo poji.štěným,
využívány i. pro účely takových pojistných smluv. S ti.mto postupem poji.stni.k souhlasí i. pro případ, kdy
poji.sti.teli. oznámí změnu jeho si.dla/bydli.ště/trvalého pobytu/mi.sta podnikáni. nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této poji.stné smlouvy. Ti.m neni. dotčena možnost používáni. jiných údajů
uvedených v dři.ve uzavřených pojistných smlouvách.

5. Poji.stni.k prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poji.stné události. (pojistný zájem).

Str. 9 



6. Poji.stník prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu poji.štěné touto pojistnou smlouvou ve
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavřeni tohoto dodatku poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného
pojisti.tele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno ji.nak.

Článek VII. nově zni: 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li. ujednáno ji.nak, je poji.stnou dobou doba od 05.12.2014 (počátek pojištěni) do 04.12.2019 (konec
pojištěni).
Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti. dnem 19.01.2017.

Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová poji.štěni se nevztahuji na dobu

(nevzni.kajÚ před úči.nnosti tohoto dodatku.

2. Poji.stnik je povi.nen vráti.t poji.sti.teli. veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištěni, jestli.že poji.stnik
poji.štěni vypoví před uplynutím poji.stné doby nebo jestli.že pojištěni zani.kne z ji.ného důvodu před
uplynutím poji.stné doby, s výji.mkou záni.ku poji.stného zájmu poji.stnika

3. Odpověď poji.stnika na návrh poji.sti.tele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen „nabídka'') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jeti, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i. v případě, že je poji.štěni tímto
dodatkem ujednáno na poji.stnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou
formou.

5. Subjektem věcně příslušným k mi.mosoudnimu řešeni spotřebi.telských sporů z tohoto poji.štěni je Česká
obchodní i.nspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi..cz.

6. Poji.stnik prohlašuje, že uzavřel s poji.šťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě poji.šťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v poji.šťovni.ctvi pro poji.stnika, a to v rozsahu této poji.stné smlouvy
ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k poji.štění
sjednanému touto poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované poji.stttelem poji.stnikovi. nebo
poji.štěnému se považuji za doručené poji.stnikovi. nebo poji.štěnému doručením poji.šťovacímu makléři..
Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí poji.šťovaci makléř. Dále se smluvní
strany dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k poji.štěni sjednanému touto poji.stnou smlouvou ve
znění tohoto dodatku doručované poji.šťovacím makléřem za poji.stnika nebo poji.štěného poji.sti.teli. se
považuji za doručené poji.sti.teli. od poji.stnika nebo poji.štěného, a to doručením poji.sti.teli..

7. Tento dodatek k poji.stné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopi.sech, poji.stnik obdrží 1 stejnopi.s, poji.sti.tel si.
ponechá 2 stejnopi.sy a poji.šťovací makléř obdrží 1 stejnopi.s.

8. Tento dodatek obsahuje 11 stran, k poji.stné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z ni.chž příloha
č. 1 je fyzi.cky při.ložena k tomuto dodatku. Součásti pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou poji.stné
podmínky poji.sti.tele uvedené v čl. I. této poji.stné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace
pro zájemce o poji.štěni. V případě, že je jakékoli. ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o poji.štěni
v rozporu s ustanovením poji.stné smlouvy, má přednost příslušné ustanoveni poji.stné smlouvy.

Str. 10 



Výčet příloh: 

V Olomouci. dne 18.01.2017 

V Olomouci. dne 18.01.2017 

Dodatek vypracovala: 

příloha č. 1 - místa pojištěni 
příloha č. 2 -plná moc  

za pojistníka 
ředitelka 

Str. 11 




